
KLETTERHALLE

PREISLISTE

Öffnungzeiten
Sommer: 		  KW 23 - inkl. KW 35
			   MO bis FR		  09:00 - 22:00 Uhr
			   SA/SO/Feiertage	 10:00 - 22:00 Uhr
Winter: 		  täglich von   		  09:00 - 22:00 Uhr



SPORTWISSENSCHAFTLICHES
U N D   T H E R A P E U T I S C H E S  
KLETTER - ZENTRUM - WEINBURG
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Leistungen				    Preis/Person

Eintrittspreise Kletterhalle
3 Stunden-Karte			   Normalpreis   		  ermäßigt
Erwachsener				    €  9,70	      		  €  8,70	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)			     		  €  4,10
Erw. Begleitperson						      €  1,10

Familien 3 Stundenkarte		  Normalpreis		  ermäßigt
2 x EW 8,50 € + 1 K x 2,00 €					     € 19,40

3 Stunden-Blockkarte 10 x zahlen – 11 x klettern
		  		   	 Normalpreis   		  ermäßigt
Erwachsener				    € 97,-	     		  € 87,- / 10x zahlen - 11 x klettern
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)			    		  € 41,- / 10x zahlen - 11 x klettern
Begleitperson							       € 10,20
Blockkarten gelten für 1 Person und sind nicht übertragbar. Bei missbräuchlicher Verwendung wird die 
Zutrittsberechtigung vom Betreiber eingezogen.

Familien 3 Stunden-Blockkarte 10 x zahlen – 11 x klettern
2 x EW 8,50 € + 1 K x 2,- € x 10		 Normalpreis		  ermäßigt
								        € 194,-

Tageskarte				    Normalpreis   		  ermäßigt
Tageskarten sind Einzeltickets und berechtigen zum Eintritt in die Kletterhalle während der Öffnungs-
zeiten pro Kalendertag. 
Erwachsener 				    € 13,80	    		  €  12,80	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)			      		  €    8,20
Begleitperson							       €    2,10

Familien Tageskarte			   Normalpreis   		  ermäßigt
2 EW x 12,50 € + 1 K x 6,- €					     € 31,60

Tages Blockkarte 10 x zahlen – 11 x klettern	     
					     Normalpreis   		  ermäßigt	
Blockkarten gelten für 1 Person und sind nicht übertragbar. Bei missbräuchlicher Verwendung wird die 
Zutrittsberechtigung vom Betreiber eingezogen.
Erwachsener 				    € 137,70   		  €  127,50
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)			      		  €    81,60
Begleitperson							       €    20,50

Familien Tages-Blockkarte 10 x zahlen – 11 x klettern			 
					     Normalpreis   		  ermäßigt
2 EW x 12,50 € + 1 K x 6,- € x 10				    € 316,20

	

Preisliste Kletterhalle

Alle Preisangaben in € - inkl. 20 % Mwst.     Aktualisiert März 2014
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Eintrittspreise

Sportwissenschatliches Therapeutisches 
Kletter - Zentrum - Weinburg-GmbH
Br.-Teich-Straße 28a
3205 Weinburg    Austria
office@stkzweinburg.eu
www.stkzweinburg.eu

T: +43 2747 21972 11
F: + 43 2747 21972-30
Firmenbuch-Nr.: 297063 h
UID-Nr.: ATU63642188
Landgesgericht St. Pölten 

Raiffeisenbank Region St. Pölten 
BLZ: 32585, Konto-Nr.: 510.032
IBAN: AT253258500000510032
BIC: RLNWATWWOBG



SPORTWISSENSCHAFTLICHES
U N D   T H E R A P E U T I S C H E S  
KLETTER - ZENTRUM - WEINBURG Preisliste Kletterhalle
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Alle Preisangaben in € - inkl. 20 % Mwst.     Aktualisiert März 2014

Saisonkarte				    Normalpreis  		  ermäßigt
Saisonkarten gelten für 1 Person und sind nicht übertragbar. Bei missbräuchlicher Verwendung wird die 
Zutrittsberechtigung vom Betreiber eingezogen.
Erwachsener 				    € 336,60	     	 €  306,-	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)			      		  €  240,-

Familien-Saisonkarte			   Normalpreis  		  ermäßigt
3 x € 235,- 					       		  €  719,10

Jahreskarte gültig 1 Jahr ab Kaufdatum      
					     Normalpreis   		  ermäßigt
Jahreskarten gelten für 1 Person und sind nicht übertragbar. Bei missbräuchlicher Verwendung wird die 
Zutrittsberechtigung vom Betreiber eingezogen.
Erwachsener 				    € 459,-	    		  €  408,-	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)			     		  €  321,30

Familien Jahreskarte			   Normalpreis		  ermäßigt
3 x € 315,-							       € 964,-

Boulder 3 Stundenkarte		  Normalpreis		  ermäßigt
Erwachsener 				    € 8,70	     		  €  7,70	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)			      		  €  3,20

Sommerkarte	 (1. Mai - 31. August)	 Normalpreis		  ermäßigt
Erwachsener 				    € 130,-	     		  €  120,-	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)					    €  100,-

Eintrittspreise

Raiffeisenbank Region St. Pölten 
BLZ: 32585, Konto-Nr.: 510.032
IBAN: AT253258500000510032
BIC: RLNWATWWOBG

Sportwissenschatliches Therapeutisches 
Kletter - Zentrum - Weinburg-GmbH
Br.-Teich-Straße 28a
3205 Weinburg    Austria
office@stkzweinburg.eu
www.stkzweinburg.eu

T: +43 2747 21972 11
F: + 43 2747 21972-30
Firmenbuch-Nr.: 297063 h
UID-Nr.: ATU63642188
Landgesgericht St. Pölten 

Raiffeisenbank Region St. Pölten 
BLZ: 32585, Konto-Nr.: 510.032
IBAN: AT253258500000510032
BIC: RLNWATWWOBG



SPORTWISSENSCHAFTLICHES
U N D   T H E R A P E U T I S C H E S  
KLETTER - ZENTRUM - WEINBURG
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Leistungen				    Preis/Person

Eintrittspreise Kletterhalle
Weinburg 3 Stunden-Karte		  Normalpreis   		  ermäßigt
Erwachsener					          		  €  7,20	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)			     		  €  3,20
Erw. Begleitperson						    
-
Weinburg Familien 3 Stundenkarte	 Normalpreis		  ermäßigt
2 EW x 7,- € + 1 x 1,- €						      € 15,30

Weinburg 3 Stunden-Blockkarte 10 x zahlen – 11 x klettern
		  		   	 Normalpreis   		  ermäßigt
Erwachsener				    -	     		  € 72,- / 10x zahlen - 11 x klettern
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)		 -	   		  € 31,- / 10x zahlen - 11 x klettern
Begleitperson				    -			   -
Blockkarten gelten für 1 Person und sind nicht übertragbar. Bei missbräuchlicher Verwendung wird die 
Zutrittsberechtigung vom Betreiber eingezogen.

Weinburg Familien 3 Stunden-Blockkarte 10 x zahlen – 11 x klettern
2 EW x 7,- € + 1 x 1,- € x 10			   Normalpreis		  ermäßigt
					     -			   € 153,-

Tageskarte 9 - 16 / Weinburg 9 - 22	 Normalpreis   		  ermäßigt
Tageskarten sind Einzeltickets und berechtigen zum Eintritt in die Kletterhalle während der Öffnungs-
zeiten pro Kalendertag. 
Erwachsener 				    € 11,30	    		  €  10,20	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)		 -	     		  €    6,10
Begleitperson				    -			   €    1,10

Familien Tageskarte			    
					     Normalpreis   		  ermäßigt
2 EW x 10,- € + 1 K x 4,- €			   -		  € 24,50

Tages Blockkarte 10 x zahlen – 11 x klettern	     
					     Normalpreis   		  ermäßigt	
Blockkarten gelten für 1 Person und sind nicht übertragbar. Bei missbräuchlicher Verwendung wird die 
Zutrittsberechtigung vom Betreiber eingezogen.
Erwachsener 				    € 112,20   		  €  102,-	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)		 -	     		  €    61,20
Begleitperson				    -			   €    10,20

Familien Tages-Blockkarte 10 x zahlen – 11 x klettern			 
					     Normalpreis   		  ermäßigt
2 EW x 10,- € + 1 K x 4,- € x 10		  -			   € 245,-

	

Preisliste Kletterhalle

Alle Preisangaben in € - inkl. 20 % Mwst.     Aktualisiert März 2014

K
le

tte
rh

al
le

Eintrittspreise für Bürger der Gemeinde 
Weinburg

Sportwissenschatliches Therapeutisches 
Kletter - Zentrum - Weinburg-GmbH
Br.-Teich-Straße 28a
3205 Weinburg    Austria
office@stkzweinburg.eu
www.stkzweinburg.eu

T: +43 2747 21972 11
F: + 43 2747 21972-30
Firmenbuch-Nr.: 297063 h
UID-Nr.: ATU63642188
Landgesgericht St. Pölten 

Raiffeisenbank Region St. Pölten 
BLZ: 32585, Konto-Nr.: 510.032
IBAN: AT253258500000510032
BIC: RLNWATWWOBG



SPORTWISSENSCHAFTLICHES
U N D   T H E R A P E U T I S C H E S  
KLETTER - ZENTRUM - WEINBURG Preisliste Kletterhalle
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Alle Preisangaben in € - inkl. 20 % Mwst.     Aktualisiert März 2014

Saisonkarte			   	 Normalpreis  		  ermäßigt
Saisonkarten gelten für 1 Person und sind nicht übertragbar. Bei missbräuchlicher Verwendung wird die 
Zutrittsberechtigung vom Betreiber eingezogen.
Erwachsener 				    -	     		  €  194,-	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)		 -	     		  €  153,-

Familien-Saisonkarte			 
					     Normalpreis  		  ermäßigt
3 x € 150,- 			   -		    		  €  459,-	

Jahreskarte Weinburg gültig 1 Jahr ab Kaufdatum      
					     Normalpreis   		  ermäßigt
Jahreskarten gelten für 1 Person und sind nicht übertragbar. Bei missbräuchlicher Verwendung wird die 
Zutrittsberechtigung vom Betreiber eingezogen.
Erwachsener 				    -	    		  €  306,-	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)		 -	    		  €  255,-

Familien Jahreskarte Weinburg			 
					     Normalpreis		  ermäßigt
3 x € 250,-			   -				    € 765,-

Sommerkarte	 (1. Mai - 31. August)	 Normalpreis		  ermäßigt
Erwachsener 					         		  €  87,-	
Kind/Jugendlicher (6 - 18 Jahre)					    €  51,-

Eintrittspreise für Bürger der Gemeinde 
Weinburg

Sportwissenschatliches Therapeutisches 
Kletter - Zentrum - Weinburg-GmbH
Br.-Teich-Straße 28a
3205 Weinburg    Austria
office@stkzweinburg.eu
www.stkzweinburg.eu

T: +43 2747 21972 11
F: + 43 2747 21972-30
Firmenbuch-Nr.: 297063 h
UID-Nr.: ATU63642188
Landgesgericht St. Pölten 

Raiffeisenbank Region St. Pölten 
BLZ: 32585, Konto-Nr.: 510.032
IBAN: AT253258500000510032
BIC: RLNWATWWOBG



SPORTWISSENSCHAFTLICHES
U N D   T H E R A P E U T I S C H E S  
KLETTER - ZENTRUM - WEINBURG

Sportwissenschatliches Therapeutisches 
Kletter - Zentrum - Weinburg-GmbH
Br.-Teich-Straße 28a
3205 Weinburg    Austria
office@stkzweinburg.eu
www.stkzweinburg.eu

T: +43 2747 21972 11
F: + 43 2747 21972-30
Firmenbuch-Nr.: 297063 h
UID-Nr.: ATU63642188
Landgesgericht St. Pölten 

Raiffeisenbank Region St. Pölten 
BLZ: 32585, Konto-Nr.: 510.032
IBAN: AT253258500000510032
BIC: RLNWATWWOBG
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Alle Preisangaben in € - inkl. 20 % Mwst.     Aktualisiert März 2014

Kinder unter 6 Jahren Eintritt frei

Ermäßigte Eintrittspreise	
für Mitglieder alpiner Vereine, Schüler, Lehrlinge, Studenten, Zivil- und Präsenzdiener,
Pensionisten, Arbeitslose, gegen Vorlage des Ausweises
gegen Vorlage des Ausweises für Kursbetrieb
und Partnerfirmen:
NÖGKK, Constantia Teich AG, UNIQA, Union Landhaus, Styx sowie Rotes Kreuz Bezirksstelle St. Pöl-
ten, Raiffeisen Club sowie Familienpass-Besitzer	

Leihmaterial
Kletterhelm				    € 1,10
Klettergurt				    € 2,50
Sicherungsset				    € 2,30	 Bestehend aus 2 HMS-Karabiner
						      1 Belay Master oder HMS, Sicherungsgerät
Kletterschuhe				    € 3,30
Kletterseil				    € 3,30
Chalkbag				    € 1,10
Topropeset				    € 6,50	 bestehend aus 1 Klettergurt, 1 Paar Kletterschuhe, 
						      1  Sicherungsset

Eintrittspreise
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Raiffeisenbank Region St. Pölten 
BLZ: 32585, Konto-Nr.: 510.032
IBAN: AT253258500000510032
BIC: RLNWATWWOBG

Alle Preisangaben in € - inkl. 20 % Mwst.     Aktualisiert März 2014

SPORTWISSENSCHAFTLICHES
U N D   T H E R A P E U T I S C H E S  
KLETTER - ZENTRUM - WEINBURG

Leistungen				    Preis/Stunde 

Betreutes Klettern
Im Preis inbegriffen sind die persönliche Betreuung, 
das benötigte Leihmaterial sowie der Eintritt in die Kletterhalle. Betreute Kletterstunden sind mind. eine 
Woche im Voraus gegen Voranmeldung zu buchen. Online buchbar unter Klettern/Kurse.

Skywalk				    Preis	    		  Personenanzahl		
Die Benützung ist nur mit einem Sicherungsguide unseres Hauses gestattet. Anmeldung erforderlich!
 					     € 57,-	     		  1 - 6 Personen	
					     € 107,-	    		  7 - 12 Personen	
					     € 158,-	     		  13 - 18 Personen		   
					     € 210,-			   19 - 24 Personen	
					     € 255,-			   25 - 30 Personen	

Öffnungzeiten
Sommer: 		  KW 23 - inkl. KW 35
			   MO bis FR		  09:00 - 22:00 Uhr
			   SA/SO/Feiertage	 10:00 - 22:00 Uhr
Winter: 		  täglich von   		  09:00 - 22:00 Uhr
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Alle Preisangaben in € - inkl. 20 % Mwst.     Aktualisiert März 2014

Betreutes Klettern

Sportwissenschatliches Therapeutisches 
Kletter - Zentrum - Weinburg-GmbH
Br.-Teich-Straße 28a
3205 Weinburg    Austria
office@stkzweinburg.eu
www.stkzweinburg.eu

T: +43 2747 21972 11
F: + 43 2747 21972-30
Firmenbuch-Nr.: 297063 h
UID-Nr.: ATU63642188
Landgesgericht St. Pölten 

Raiffeisenbank Region St. Pölten 
BLZ: 32585, Konto-Nr.: 510.032
IBAN: AT253258500000510032
BIC: RLNWATWWOBG


